Протокол ЛЬ 1
внеочередного общего собрания собственшиков помещений в многоквартирном

доме, расположенном по адресу: г, Яровое, УЛ, Ленина, д, 15

город Яровое (27>> чrюня2022г,

МестО проведенИlI: г. ЯроВо",I,, Лепина, д, 15- во дворе дома,

Форма проu.л."Й общЪгО
"odpu"* -

очная, (ggg9-за9чнаS, заочная)

,Щата и время собрания:
- Ъчньй этап очЕо_3аочного голосования проводится

27.06.2022года с 18 ч.00 мин. место проведения собрания: во дворе дома,

-заочньйэтапочно-заотIногоголосоВан"".,ро"од'"."с18ч.30мин.2.7.06,2022г,до
20ч. 00 мин. 27.0б .2022 r, _ _л ,tл __ 2п .,

,щата и место ,roo"o"u голосов: 27.06.2022года с 20ч,01 мин, по 20 ч, 30 мин, в кв, Ng,6

Инициатор общего собрания (Фио, J\lЪ квартирф: Ма++_цера ДiА, "
qqý,ст"ррцник кв,б

общая площадь жилъгх " ,a","пй помещений в многоквартирном доме, находящихся в

собственно.r, qr.".r"ских и (или) юридических лиц, составляет 349,5 квJ&

присутствуют собствеЕники .rо*"й.п"й общей площадью з49,5 кв,м" что составляет

100% от площади жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, Кворупt имеетQя

/ не имеотся (нужное под".р*пуru). Собрание правойочно/неправомочно (нужвое

подчеркнуть). _ _ ____,л____,ч.

ПовесткаДняобЩегособраниясобственникоВпомеЩений:
1. Выбор продседателя, секретаря и счетЕую комиссию общего собрания собственников

помещений.
2. ВыбоР совета дома и председатеJUI совета дома,

3.РасторжениедогоВорчУпрu*еЕиясооо<УКЯровое>с01r.07.2022t.
4. Выбор способ управления
- улравляющаjI организация

- управляющаJI органиёация
- Еепосредственное управление _ ё,,

- управлеIIие товариществом собственников жилья

5. ВыбоР упрu*п"*щей оргаrrизации ооО <Коммунальщик))

6. УтверждеЕиедоговора}правления,
1.НаделениеполноМочияМисобственfiйкакВарТиры'тgд;;МалЬцеВаЛ.д.на
подписание от собственников дома договора упрu"о""я МКЩ с 0t,01 ,2022г,

8. Утвердить IIоречень работ и IIпату за управление, содержание и ремонт общего

имущества мЕогоквартирного оо*йu rr.р"ол, Ь t, oz,zo 22r, Tto з 0, 06,202з г,

g. оставитъ ,,рямые oo.o"opJ . р.iур.оснбжающими организациями (холодного и

горячего водоснабжения, uооооr"Jо."й, .ьо.ruо*ения, электроснабжения), регионаJIьным

операторQм (тко), и опJIачивать за индивиду*",о, и общедомовое потребление

коммунапьньtх услуг Еапрямую в РСо и регионаJIьному оператору (тко),

10. Утверждение приЕятия решения собственников дома и порядка информации о

,проводени" оОщЪ.о йр*"" .ооБ."rиков МКЩ, о принятом решении общего собрания

.об.r".r"иков МКЩ (стенд у подъезда),

11. ОпрелеленrЬ'*..ru (адреса) хранения_копий докумеЕтов о проведении общего

собрания, в том числе npo"o*onou оощ"* соорйt " р"-""й собственников мкщ по

вопросам поставлеЕIIым на голосование,

по первомy вопросy:
Б"rОр*u

"редсодателя
собрания,

Предложили:

сокретаря собрания, счетЕ},ю комйссию,

голосОВдЛИ: <<Зо>100,96. голосов; <<Против>> - Уо голосов1 <<Воздержfl.лсD) -
о/о голосов
РЕШИЛИ: пDедселателя Мальцева Л.А.. секDетаоя собпания

председателя coBqTa дома Мальцева. Л.А.

голосовдлИ: <<За>> 100Уо голосов; <<Против>>_;_7о голосов; <tВозДерхсался) ,_ "/"

голосов

рЕшилИ: Выбрать совет дома Мальцева
'л.А..

Куликов в.г.. Коваленко и.А..
предсодателя совета дома Мальцева Л.А.

По третЬемY вопРосу: Расторжение договора управления с ооО <УК Яровое) с

01.07.2022г.
Предложили:

голосоВдЛИ: <За> 1007о голосов; <<ПроТИВ>>_;*7о голосов1 <<Воздержался)"., - 7"

эцьбрех.г п.и.. счетнчю комиссию куликов в.г.. коваленко и.д.

пq цтаращy вопроаy: Выбор совета дома и председателя совета дома.

Предложили совет

голосов

РЕШИЛИ: Ра_сT оргнуть_ д_оговор }:шра9ления с _О_ОО (УК Я_ров_ое) _с Ll.07.2_022г.

по четвертомy вопросy: Выбор способ управления:- управляющая организация

Предлоrкили: Вцбрать qца9аб управл9цц9 - уцравлдIащая арцацизацця

ГоЛоСоВАЛИ: <За> 1007о
голосов

голосов; <<Против>>;Уо голосов; <<Воздержалсп> - Уо

IIр_,,лято_]$у р"qпQ.gqу,i Выбор управляющей компании ОО_О <Комщунал_.ьщиюl

Пр едл оя<ил и : В ь_I бр ать упр авля__ю щую ко мпанию 90 о_ <Ко м му н_ал ь _щи к>

ГоЛоСоВАЛИ: <<За>> 100Уо
голосов

голосов; <<Против>> - Уо голосов1 <<Воздерлсался>r - "/о

РЕШИЛИ:Выбр_ал.цудр_рвд_яцрlц}то_к_о."цдланиюOQQ,,кК_омц

По шестому вопросу: Утверждение договора управления
Предложили: утвердить чпDавления МКД с 01.07 ,2022г. с ооо

сс

<Коммунальщик>

ГОЛОСОВДЛИ: <<За>>__100jЬ. голосов; <<Против>> - Уо rолосов1 <<Воздержался>> - 7о

голосов

рЕшили: утве.рдить договQд..управце..$ия мкд _с 01.07.2022г. с_ "ооо_
<<Комм)zцсrrrьщик>.

:

По седьмому вопросу: Наделение полномочиями собственника кварТиРы Jф 6

Мальцеву JIrодмилу Александровну на подписание от собственников дома доrоВора

управлениJI МКД с 0|.07.2022r.
Предлопtили: Н.аделить полномочияц.!и собстренника кцартиры Nq б Ма-шьцевУ ЛЮДМилУ

Александровну
01.0_7,2_Q22"п

голосОВдЛИ: <За) 1QO_У" голосов; <<ПротИВ>>;_О/о голосов; <<Воздержвлся)> : 7о

голосов

рЕшилИ: Н_аделить полно__мочиями с9б_ственника_ квартиры Jt б Мальцеву ЛюдмилУ
Александровну
01.07.2022r.

По восьм вопDосч: Утвердить перечень работ и плату за управление, содержание и

ремонт общего имущества многоквартирного дома на перИоД С 01 .0'7.2022Г. ПО

30.06.2023г.
Предложили:
общего имущества многоквартирного дома на пеоиод с 01,07.2022г, по 30.06.2023г, в

размер 11.50 р}rб. /кв.м.

ГОЛОСОВДЛИ: <За> 100%l голосов; <<Против>> - '/" голосов; <<Воздержался>> -Yu

голосов

РЕШиЛи: Утвердить пабот и гIлатч за чправление. с и Dемонт

а

с

го 22г. ло З0.
размер 11,50 руб. /кв.м.

По девятому _. вопросу: Оставить прямые договора с ресурсоснабжающими
организациями, региональным оператором. Оплата индивидуального потребления
коммунЕ}льных успуг напрямую в РСО и региональному оператору
Предложили: Оставить прямые договора с ресурсоснабжающими организациями,

регионttльным оператором. Оплата индивидуaulьного потребления коммунаJIьных услуг
напрямую в РСО и региональному oгtep,tTopy.

ГОЛОСОВДЛИ: <За> 1007о голосов; <<Против>> -__"^ fолосов; <<Воздержллся>> -* О/о

голосов

РЕШИЛИ: Оставить прямые договора с росурсоснабжающими организациями,

региональным оператором. Оплата индивидуitJIьного потребления коммунаJIьных услуг
напрямую в РСО и региональному оператору.

По десятому вопросу: Утвержление шринrIтиlI реше}{ия собственников дома и порядка
информации о tIроведении общего собрания соботвенников МКД, о принятом решении' общего собрания собственников МКrЩ (стенд у подъезда).
Предложили енников
информадии о пр._Qредении общего со
обшего собоания собственников МкЛ (стенл v полъезла).

гоЛоСоВАЛИ: <<За>> 100Уо
голосов

голосов; <<Против>> -_"h голосов; <<Воздержался>> -7о

и оРЕШИЛИ:
о

Цо qд.цнцqд*цадшч," цqпJgсч* Определение моста (адреса) хранения копий документов о

проведении общего собрания. в том числе протоколов общих собраний и решений

собственников Мк,щ по вопросам поставленным на голосование.

Предложили: о

п в

ГОЛОСОВАЛИ: <За> 180.96 голосов; <<rIротив>> _:л"/" голосов; <<Воздержался>> - 7о

голосов

РЕШИЛИ: о

Прuлоэtсенuя к проmоколу обu4еzо собранuя:

1. Реестр собственнпкоь помещений в многоквартирном доме на

-л,
в 1 экз,

2. СшисоК собственнИков помеЩений МКД ЛЬ15, ул, Ленина, г, Яровоео присутствующих ца

вцеочередном общем собраяии и принятые собственниками решеIIиfl по вопросам повестки дня на

л. в 1 экз.
3.копия текста сообщепия о проведениrl общего собрания собствепнпков помещений в

многоквартирном доме на л. в 1 экз,

4. Размер платы за содержание общего имущества МКД на период с 01,07,2022г, по 30,06,2023г,

(пасчет тапифа) на л. в l экз.
\I-

5.,Щоговор управления iИКД на л, в 1 экз,

Председатель общего собрания (Ф.И,О,)
j/,//

Секретарь общего собрания (Ф.И.О.)

Лица, rrроизводившие подсчет голосов
"р{hбlpx7

ТU,
(счетная комиссиJI) - Ф.И.О.

etrL@€
{r,

t